ciuitate separato & infēudato puniti eo in loco debet. Non enim iure ipso communis tributa est ciuib⁹ aliqua exemptio ab illo foro t̄ feudatarij.

Secundo suffragatur, quod prædictus Dux lo. Galea cius Maria tōcessit d. Comiti Bertrando iurisdictionem, merū, & mixtu imperiū, acommodatam, & solēmissimā gladii potestatē, ac iura, & prærogatiwas in omnib⁹ & singulis prædictis ipsi Duci, ac Ducali Camera quo uisimodo spectantibus &c. Ita in prædicta concessionē & inuestitura scriptum est. Atqui Dux ipse eiusque Ducali Camera sine contiouersia ante prædictam concessionem erat iudex competens iter ciues & oppidanos illorum oppidorum dicto Comiti concessorū. Poterat ēt ipse Dux cognoscere de criminibus a ciuib⁹ per petratim in dictis oppidis. Ergo idem facere potest dictus Comes feudatarius. Et in specie cōcessionis feudi oppidi & castri Soranae olim subiecti ciuitati Parma Ruinus in cons. 219. nu. 3. versi. Quod ex alio ēt demonstratur. l. 1. respondit fortiori in casu, quod concessio dicti feudi t̄ facta his verbis. qd ipse donatarius sicq; feudatarius possit eo vii et frui libere, sicut potuſet ipse Dux donator &c. intelligi facta, vt qd apud donatarium sit res donata cū eadem plenitudine, cum qd erat apud donantem & per consequens, quod do nā aliquam superioritatem non habeat in dictis bonis: sed quod donatarius solum in superiore recognoscat illud, qui recognoscatur a donante. Et eo magis ita dicendum est, qd prædictus Dux concessit iurisdictionē & imperium ad se quoquimodo spectantes. Illa, n. 7. dictio quoquimodo, est vniuersalē, & comprehendit, & includit oēs modos & oēs personas, contra quas exerceri potest iurisdictionē, sicuti post alios responderunt Rui nus in cons. 22. n. 10. in cons. 137. n. 2. lib. 2. Paris. in cons. 33. n. 29. lib. 3. & Soc. Iun. in cons. 2. n. 2. lib. 1.

Tertio accedit, quod prædictus Dux exceptit atq; reseruauit sibi gabellas, datia taxas equorum, ac ius ſupe rioritatis. Atqui exceptio confirmat cōcessionem quo ad non excepta, vt post Bart. & alios tradit Decius in l. 1. nu. 21. ff. de reg. iur. & ad rē magis confert quod post Parisiū, & alios scripti in commentarijs de præsumptionib⁹, lib. 3. præsumptiō. 97. nu. 35. cum dixi, Principe concedentem castrum cum iurisdictione referua ta aliquam meri imperii cēferut reliqua cia concessiō. Ergo prædictus Dux dī dedisse, & concessisse d. Comiti iurisdictionē, & imperiu cōtra ciues agere volēt cōtra subditos, ipsius Comiti, ac aduersus ciues delin quentes in dictis castris, & opidis infēudatis. Et in claris noſtris terminis, immo fortioribus hoc genere argumen ti ius est Ruinus in d. cons. 219. nu. 3. prop̄ finē ver. & ad confirmationem prædictorum.

Non obstant nunc aliqua docte, & acutē considera ta in motuī a perillustri & eruditissimo D. Auditore, & Delegato Serenissimi. D. Ducas.

Primo obijicitur in motuī pa. 2. fac. ver. quod præculdubio. &c. quod auctoritas maioris magistratus, t̄ conspicitur reterita, & declarata tā in decreto Duci Mediolani, quam in constitutione Pontificia, & in Decretis Serenissimorum Principum farneſorum qnimo eidem ciuitati fuerit aucta auctoritas tam in procedendo, quam in multando contumaces, sive punienti delinquentes, adeo vt maior magistratus modo dicitur in notione dictarum caufarum Principis delegatus in terris, & locis infēudatis, iuxta tradita per Plotū in d. cons. 24. nu. 38.

Respōdetur Duce Mediolani quod ad dictū Comiti Bertrandū, cui concessit d. feuda, ibi nō referuale ius & auctoritatē maioris magistratus, sed ipsi Comiti con tulisse, sicut supra demōstrauimus. quo vero ad Cōstitutionē Pontifici, & de cōcēta Sereniss. Principi Farneſorum ostendemus infra in certa dubitatione, eos noſtris, nec potuisse tollere, & aliquo mō immutare cōfessionem

cōfessionē factā d. Comiti Bertrando, & suis descēdētib⁹.

Secundo in eisdē motuī pag. 2. a tergo. versi. Non enim cōfessi, &c. sic obijicitur, quod cōfessi non pōt in feudata iurisdictionē cognoscēt tales causas criminales, tū quia infēudationis verba ad eas nō exēdūt vires suas, tū qd ex p̄dicti Decretis videtur Principi reseruata, & proprio ipsius Prætori demandata, ut obiq; dispiciatur (verba mox hæc sunt) feudatariorū iurisdictionē non egredi claustra personarum & loco rum infēudatorū, nec posse aliquo modo ingredi ſines dominio. Principis directi feudatarii, ſine ingressus, personarum, ſive territoriorū, tēcēt ab eodem Princepe procedat, & eorum feudatariorū terra ſint membra eiusdem Ducatus, & idem Princeps ſit dominus triusq; & ab eodem iurisdictionē defluat: tamen limitata ad certas personas non debet, nec potest, exēdere limites, & extendi ad non expresa, l. cum prætor. ff. de iud. Bartolus in l. 2. 5. videndum, nu. 2. ff. de iud. Rip. & in l. 1. n. 16. ff. de vulg. & pup. Marinus Fræccia de ſubſeſt. lib. 2. titulo de auctoritate Baro. in 30. aucte. nume. 1. cart. mibi. 287. & latē doct. in l. 1. ff. de iurisd. om. iud. & Gramma. decisione 61. nu. 8. tum quoniam ſtrictē ſinterpretanda ſunt priuilegia, & inuestitura feudatariorū, Menoch. conf. 75. num. 28. & confilio 476. num. 14. & 15. Surdus decisione 274. num. 8. tum etiā 11. quoniam feudatarii nullam propriam habēt iurisdictionē, ſed omnem, quam præcedunt a Princepe direcō domino integraliter recognoscunt. l. 5. ſed quid Princepi. inst. de iure nat. gent. & ciu. l. 1. ff. de confl. principi. l. more major. ff. de iurisd. om. iud. Oldradum in cons. 159. 10. primo Caſt. consil. 176. in primo lib. 1. Olaf. decisi. pedem. 23. num. 2. cum ſimil. quinimō nec Caſtra quibus praſunt, iurisdictionē decorari ſolent. Bartol. in l. 1. nu. 1. ff. de dam. iſfe. Torniel. consil. 33. num. 4. Peregr. .... de cīta. real. lib. 1. cap. 1. nu. 60. ideo diligenter intuenda est concessio, & leges ipsius Princepis concedentis.